In addition to the version of *Ad Flavianum*, Levvenklaius contributed translations of two major works of Nyssenus to the edition, *In Canticum canticorum* and *De opificio hominis*. Thirty translations by Laurentius Sifanus and one by George Trapezuntius made up the rest of the volume.

*Dedication-Preface* (ed. of Basel, 1571). Ioan. Levvenklaius S.D. Magnificis ac Praestanti dignitate, sapientia, virtute viris Alberto patruo et Matthaео Tidemano cognato, suis longe carissimis. [*Inc.*]: (p. 6) Magna benigni Dei largitas putari debet, qua Germaniam nostram hoc saeculo beavit ut illa metallis aurariis, argentariis, aerariis, ferrariis, plumbariis supra terras caeteras abundet, ac multis quidem in locis, quum homines non admodum prisci, C. Plinius, Cornelius Tacitus et quidam alii memoriae prodiderunt, sua tempestate neminem sibi quid tale de solo tam horrido, inculto, perpetuis squalente fri-

goribus polliceri potuisse. Verum multo maius argumentum est propensae ac paene paternae Dei voluntatis erga nos, quod uberes praeclarissimarum linguarum et omnis generis disciplinarum venas nobis aperuerit. . . . neque dubito gratias agere immortalis deo maximas, quod non modo tam erudito me saeculo nasci voluerit, sed etiam patris et tuam, Alberte patruе, voluntatem excitarit, ut his me venis rerum maximi pretii perscrutandis addiceretis. . . . In hoc quidem tempore XV has Gregorii Nysseni antistitis orationes (sc. *In Canticum canticorum*, hactenus non visas, et latinum in sermonem expositas studio laboreque meo, publici iuris facio. Declaratur per eas sublime carmen illud Solomonicum, quod ceteroqui mera continet aenigmata, et nisi doctum adhibeas interpretem, vel intelligi nequit, vel continere quaedam a sacrarum litterarum maiestate abhorrentia rerum imperitis videtur. . . .

Reperi etiam quodam in antiquissimo codice meo scriptam eiusdem Nysseni epistolam, sane quam pro eo, ac illius viri omnia sunt et esse debent, elegantem ornatamque ad Flavianum, qua intolerandum Helladii fastum quem Andumocinis (loco nomen hoc in Cappadocia) convenerat, placandi hominis causa irati ex rumusculis quibusdam, graviter descripsit. Hanc ipsam quoque latinum in sermonem a me conversam ceteris hisce operibus Nysseni adiciere volui, ut ex ea plerumque theologorum morosam superbiam superbamque morositatem non nostro primum saeculo natam esse quilibet perspicere possit.

Praeterea versum a me superioribus annis eiusdem Nysseni nostri librum longe venustissimum, qui est de hominis opificio, et ad illustrissimum principem Palatinum Rhenum Boiorumque Ducem Christophorum meae erga ipsius excelsitatem observantiae causa missum, cum caeteris coniunxi, ut quaecunque nostro labore atque opera Latinam vestem induissent ordine posita conspicerentur. Simul auctor fui typographo, ut de philosophia libros octo superiori memoria Nysseno falso adscriptos, cum Nemesii sint, quemadmodum Ellebodius eorum interpres abunde docuit, prorsus omitteret.